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Sammanstélld av socialférvaltningens kvalitetsgrupp



Bakgrund

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och Radet for framjande av kommunala analyser
(rka) erbjuder varje ar landets kommuner att delta och redovisa kvalitetsnyckeltal for
aldreomsorg, verksamhet for personer med funktionsnedséttning och individ- och
familjeomsorg i Kommun- och landstingsdatabasen (Kolada).

Malséttningen ar att fanga in brukarnara kvalitetsindikatorer som kan komplettera andra
kvalitetsmatningar som till exempel Socialstyrelsens och SKR:s Oppna jamforelser.
Kommunerna samlar sjalva, och pa frivillig basis in statistik och publicerar den i Kolada, via
databasens inmatningsfunktion. Socialforvaltningen i Ljungby beslutade att fran och med
2010 delta och redovisa kvalitetsnyckeltal (SKR/rka) i Kolada.

Delar av kvalitetsnyckeltal (SKR/rka) ingar aven i Kommunens Kvalitet i Korthet (KKiK).

Resultat

Resultatet bestar av enkatdata som har besvarats av myndighetsutovare och utforare inom
Ljungby kommun samt utférare som arbetar pa uppdrag av Ljungby kommun. Enkéaterna
besvarades under oktober 2019.

Resultatet ar en genomgang av publicerad data i Kolada. Forvaltningen har darefter
analyserat de resultat som man ansett vara noterbara for forvaltningens verksamheter.
Analysen innehaller forslag till atgarder och tidsplan. Socialndmnden tar beslut om atgarder
och tidsplan. | samband med detta fattas ocksa beslut om att tillfoga atgarder till uppdrag och
aktiviteter.

Aterkoppling av resultatet och beslutade atgérder till medarbetarna gérs av narmaste
chef for att forankra det pagaende kvalitetsarbetet.



Sammanstallining av SKL/rka kvalitetsnyckeltal

Hemtjanst

Nyckeltal Ljungby Alla Kronobergs | Liknande
kommuner lan kommuner

aldreomsorg*

Brukartid hemtjanst Inget varde | Inget vérde Inget varde | Inget vérde

aldreomsorg, andel (%)

Personalkontinuitet, antal 14 16 14 16

personal som en hemtjénsttagare

moter under 14 dagar,

medelvarde Totalt (KKiK-matt)

Personalkontinuitet, 6 18 5 17

hemtjénsttagare som traffat fler
an 20 personal under 14 dagar,
andel Totalt (%)

*Liknande kommuner aldreomsorg: Ronneby, Képing, Vetlanda, Hoganas, Boden, Sala, Finspang.

Personalkontinuitet i hemtjansten

Sammanstallning av antal personal som besoker personer 65 ar och aldre, som ar beviljade
daglig hemtjanst med tva eller fler besok 7 dagar/vecka, under en 14 dagars period.
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Under méatperioden under 2019 var 335 omsorgstagare i behov utav insatser minst tvd ganger om dagen sju
dagar i veckan (varav 93 omsorgstagare hade hemtjanst utférd av privata utférare).




Forvaltningens analys

Hemtjanst

For personalkontinuitet ar socialnamndens mal idag ett medelvérde pa 14 personal, i
SKR/rka:s kvalitetsnyckeltal matning som genomfors i oktober varje ar och sammanstélls i
Kolada. Det rapporterade vardet for 2019 var for Ljungby kommun (samtliga utforare) ett
medelvarde pa 14 personal.

Ljungby kommuns egenregi har ett snitt p 15 personal under méatperioden. (Avallen ligger
pa 12)

De bada privata hemtjanstforetagen ligger bada pa 12 vilket ocksa drar ned snittet for
Ljungbys total.

Under aret har hela verksamheten haft stort fokus pa att fa en budget i balans och det kan
gora att kontinuiteten har haft en lagre prioritet. Trots detta & Ljungbys totala snittvarde
nagot lagre an i fjol.

En grupp (Sodra Ljunga) drar ivag pa utstickande satt med ett varde om 19 vilket kraver en
noggrannare analys.

En reflektion fran verksamheten &r att det under aktuell méatperiod var manga ordinarie
personal sjuka vilket fatt till konsekvens att mycket personal fran bemanningsenheten var
inne och arbetade. Nagot individarende har pa grund av arbetsmiljoperspektiv ocksa haft fler
olika personal inne. Aven en ny TES-samordnare fran 1 oktober kan ha paverkat enligt
sektionschefen.

Trots denna grupps vérde har Ljungby endast 6 % hemtjanstmottagare som traffat fler &n 20
personal under matperioden vilket i jamforelse med manga andra kommuner far ses som ett
bra vérde.



Sarskilt boende

Nyckeltal

Ljungby

Alla

kommuner

Kronobergs
lan

Liknande
kommuner
aldreomsorg™

Boendeplatser i sarskilt boende
dar den aldre erbjuds daglig
utevistelse, andel (%)

11

85

82

72

Boendeplatser i sérskilt boende
dar den aldre har mojlighet att
valja alternativ ratt vid
huvudmal, andel (%)

13

49

19

65

Boendeplatser i sérskilt boende
dar den aldre kan paverka vilka
tv-kanaler utdver basutbudet
som det finns tillgang till i
gemensamhetslokal, andel (%)

31

29

Boendeplatser i sarskilt boende
som erbjuder minst en
organiserad och gemensam
aktivitet per dag under helgen,
andel (%)

33

39

48

36

Boendeplatser i sarskilt boende
som erbjuder minst tva
organiserade och gemensamma
aktiviteter under vardagar, andel
(%)

87

51

76

36

Vantetid i antal dagar fran
ansokningsdatum till forsta
erbjudet inflyttningsdatum till
sérskilt boende, medelvérde
(KKiK-matt) Totalt

78

68

66

87

Vantetider fran
ansokningsdatum till forsta
erbjudet inflyttningsdatum till
sérskilt boende, vantat langre an
90 dagar, andel (%) Totalt

41

28

31

35

*Liknande kommuner aldreomsorg: Ronneby, Képing, Vetlanda, Hoganéas, Boden, Sala, Finspang.

Forvaltningens analys

Sarskilt boende

“Erbjuds daglig utevistelse” — fragan stélls pa sa satt att varje person som bor pa sébo ska fa
ett dagligt erbjudande om utevistelse. Det klarar inte verksamheten att svara an pa daremot
sker en hel del utevistelse nar véadret sa medger. Alla sarskilda boenden har dessutom
utemiljoer som lampar sig bra for promenader och/eller mojlighet att sitta ute i den
utstréackning personen 6nskar. Genomférandeplanerna ar det verktyg att anvanda for att
notera individuella 6nskemal vad galler utevistelse.




Kostenheten som i Ljungby organiseras under tekniska férvaltningen, har inte mojlighet att
erbjuda alternativa ratter annat an under vardagar. Fragan &r stalld om det ges mojlighet 7
dgr/vecka.

Basutbud vad géller TV-utbud i gemensamhetslokaler beslutas av hyresvarden och &r alltsa
inte valbart. Manga har en TV i sin lagenhet dar naturligtvis méjlighet finns att vélja utbud.

Vantetid for sabo har under 2019 varit nagot langre an tidigare ar helt enkelt beroende pa att
inte s& manga lagenheter blivit lediga som andra ar. Ansékningarna ligger pa samma nivaer

som tidigare.
Vad géller 90-dagarsregeln for eventuellt utdémande av vite sa raknas det fran beslutsdatum

pa ansokan och inte som har ansokningsdatum.



Verksamhet for personer med funktionsnedsattning

Nyckeltal Ljungby Alla Kronobergs Liknande
kommuner lan kommuner
LSS*
Utredningstid i antal dagar 18 49 42 88
fran ansokan till beslut om
LSS-insats (alla insatser),
medelvarde Totalt
Vantetid i antal dagar fran Underlaget 157 117 Inget resultat
beslut till insats avseende omfattar
boende enl. LSS § 9.9, mindre an 4
medelvarde Totalt beslut. Av
(KKiK-matt) sekretesskal
ska inget
resultat
lamnas

*Liknande kommuner LSS: Séderhamn, Kumla, Nybro, Mora, Véastervik, Mark, Alingsas.

Forvaltningens analys

Vantetid LSS

Underlaget omfattar mindre &n 4 beslut. Av sekretesskal har inget resultat rapporterats.




Individ och familjeomsorg

Nyckeltal

Ljungby

Alla
kommuner

Kronobergs
lan

Liknande
kommuner IFO*

Aktualiserade barn 0-12 &r inom
socialtjanst, antal Totalt
(2018)

299

367

288

334

Aktualiserade ungdomar 13-20
ar inom socialtjanst, antal Totalt
(2018)

272

276

218

255

Aktualiseringar avseende barn 0-
12 ar inom socialtjanst, antal
Totalt

(2018)

535

688

478

603

Aktualiseringar avseende
ungdomar 13-20 ar inom
socialtjanst, antal Totalt
(2018)

602

554

409

561

Ej ateraktualiserade barn 0-12 ar
ett ar efter avslutad utredning
eller insats, andel (%) Totalt

75

75

79

74

Ej ateraktualiserade personer
med forsorjningsstod ett ar efter
avslutat forsorjningsstod, andel
(%) Totalt (KKiK-matt)

85

79

78

78

Ej ateraktualiserade ungdomar
13-20 ar ett ar efter avslutad
utredning eller insats, andel (%)
Totalt

83

77

75

75

Ej ateraktualiserade vuxna med
missbruksproblem 21+ ar ett ar
efter avslutad utredning eller
insats, andel (%) Totalt

75

72

70

84

Utredningstid i antal dagar fran
paborjad utredning till avslutad
utredning for vuxna med
missbruksproblem 21+ ér,
medelvérde Totalt

37

57

47

53

Utredningstid i antal dagar fran
paborjad utredning till avslutad
utredning inom barn och
ungdom 0-20 ar, medelvérde
Totalt

79

99

108

110

Vintetid i antal dagar fran
ansOkan vid nybesok till beslut
inom forsorjningsstod,
medelvarde Totalt (KKiK-matt)

15

12

17

Vantetid i antal dagar fran
ansokan vid nybesok till beslut

20

36

28

31




inom forsorjningsstod, véantat
langre &n 14 dagar (%) Totalt

*Liknande kommuner IFO: Laholm, Stenungsund, Vetlanda, Harryda, Mora, Ekerd, Mariestad
Forvaltningens analys

Individ- och familjeomsorg

Tidigare ar har nyckeltalet for utredningstiden for barn och ungdom 0-20 ar observerats som
anmarkningsvart hogt. 2018 var medelvardet for utredningstiden 146 dagar fran pabérjad
utredning till beslut. Ett stort arbete startades for att minska utredningstiden och nu kan vi
gladjande se att det gett resultat. 2019 ar medelvérdet for utredningstiden 79 dagar.

Mer information
For mer information om SKR/rkas kvalitetsnyckeltal och KKiK se www.kolada.se



http://www.kolada.se/

